C Testis non debet esse verbosus alias presumitur contra eum
 in Spec.de te. §.i. v. Item quod est verbosus.
C Testes duo preualeant pluribus indicibus in testimonio nisi
 iuratis alias secundum d. §.i. v. quid si sunt tres.
C Testis vincus sufficit in consecratione et baptismo non in or-
 dinatione glo. de conse. di. iii. placuit et omnino. s. baptismus.
70 **C** Testes quinque requiruntur ad probandum quod emphytheo-
 ta soluit canonem Sal. in. l. ii. viii. q. in f. C. de iure emp. et in
 Atestum. C. de testi.
C Testes. viii. requiruntur ad probandum excellentiam alii-
 cuos ter. fin. in. l. viii. q. in f. C. de proxi. sa. scri. li. viii. Alleg. i. l. c.
 quid si certum petatur.
C Testes clerici sunt digniores secularibus glo. lxx. vi. mona-
 chos. v. examinari Ang. in anc. de testi. §.i. Bi. in. c. au. de elec.
 Alex. i. l. ob carmen. §.i. de testi.
C Testis est vincus creditis reuelantis conspirationem vel crimen lese
 mai. vel insidias principi factas. lxxix. dist. si quis papa. vi. q. i. §.
 verum in Spec. de teste. §. restat. ver. xxvi. alias ver. hoc tamen
 fallit Lard. in. cle. i. §. fin. viii. q. de usuris ubi idem dicit de he-
 testi et simonia.
C Testis vincus equalet mille testibus singularibus Bal.
 in. liurisurandi. ii. col. C. de testi. et Alleg. consi. viii. quarta par-
 te. et in Spec. de teste. §. nunc videndum ver. si autem semiplene
 eidem tenet Alleg. in. consi. viii. iii. parte.
C Testes in causa matrimonij debent esse probate opinio et vi-
 te in. c. licet et in. c. litteris de testi. c. i. de consan. et affi.
C Testes si sunt pares preualent illi cum quibus concurrit i
 formatio facta iudici etiam per unum alium testem non legiti-
 me receptum glo. et Bald. fin. in. c. i. §. si duo de pa. tenent. et ale-
 gan. conti. xiiii. iii. parte.
C Testis vincus probans se viduisse scribi scripturam priuatam
 probat semiplene supra scriptura. v. le vii.
C Testes nobiles vel viles dñr ex arbitrio iudicis Bal. in. l.
 grachyn. C. de adul. in princ. et Alleg. in. l. more de pac. et in
 liti. in princi. de testi. addit. Bald. in. anc. sed cui testis. C. ad. l. fals.
C Testem non oportet esse peritum in iure glo. inst. de inuti-
 li. stip. §. si scriptum et Alleg. in. l. stip. §. hoc quoque de ver. obli.
80 **C** Testes duo laici deponentes pro accusato preferuntur duo-
 bus testibus clericis deponentibus pro accusatore glo. fin. lxxi.
 vi. clericis fin. abb. in. c. cum p. de accusa. et in. c. ii. in nostra de te-
 sti. ubi fin. dicit lucrum quando parum differunt et quando sunt
 omnes recepti ante publicat. et dicuta testificata ut supra. codex.
 versiculo. li. et lxx.
C Testes pauciores deponentes de possessione et titulo pre-
 feruntur testibus de possessione sola licet pluribus glo. iii. q. iii.
 si testes in glo. in. m. per. c. licet de proba. ibi abb. Sicul. abb. post
 glo. in. c. in nostra de testi. ubi dicit verum si omnes deposituerunt
 in eadem causa seu instantia non si in alia vel ad diuersum esse
 etiam. Item
C Testes duo possunt reprobare centum testes deponendo.
 scilicet super alio et super inhabilitate ipsorum secundum abba.
 ibidem Item
C Testes etiam super indirectis contrarijs plures vel dignio-
 res preferuntur non autem pares quia priores preferuntur ab-
 ba. fin. in. d. c. in nostra.
C Testes duo digni et honesti preferuntur mille ribaldis et vi-
 libus abb. Sicul. in. c. in nostra de testi. no. viii. q. iii. si testis et ibi
 glo. ordinari. Item
C Testium multitudine preferuntur testium dignitati nisi digni-
 tatis sit valde magna. b. c. nostra et glo. no. in. d. c. si testes. §. i. et su-
 pa ver. numerus ver. antepe.
C Testis nobilis prefertur ignobili. viii. q. viii. §. testium fides.
 et ibi glo. no.
C Testis vincus de fama alioquin an preualeat communis opi-
 nioni contrarie Inno. in. c. per inquisitionem in f. de elec. et i. c.
 qualiter et quando de accusato. et Bald. in. l. cassius. s. de sena.
 Item quid si enus testis probat de veritate et alter de fama co-
 traria Inno. in. c. in tua de spon. et Bald. in. c. i. §. si duo de pace
 tenent. et quid si duo probant de fama contraria Bald. in. l. ii. i.
 p. in. de exc. tuo.
C Testes inhabiles vel non integri admittuntur in subsidiis
 ne veritas pereat quando alii testes non habentur Alleg. in. l.
 et liber. s. de quelli.
C Testes duo an probent errorem testamenti supra testamen-
 tum probatur. versi. vii.
90 **C** Testes inhabiles et suspecti contra hereticum inquisitum ad
 mittuntur. Item contra hereticum accusatum glo. no. et gemi-
 na. in. c. fidei sanctorum de heret. in. vi. sed ibi archi. contra et Alle-
 g. in. l. si constante in pat. viii. col. foli. ma. ubi sequitur archi.
 cum quo tenet Lodo. in. anc. similiter. llii. col. C. ad. l. fal. et ex-

tensio non fiat ad causas accusationis sicut in ea testes inhabiles
 et suspecti non admittantur licet in inquisitione sic.
C Testes tot requiruntur in revocatione testamenti quot in
 confectione ut supra testamentum probatur. v. vi. xix. et sequenti
 et testamentum revocatur. v. xxi. xxviii. et per discursum.
C Testis papa solus est potest in praedictum alterius non ali-
 us etiam cardinalis legatus. c. cura a nobis et ibi abb. de testi. ubi
 etiam vide an cardinalis posuit esse testis.
C Testes qui esse possunt vel non et de except. contra per
 sonas testium vide infra eos. per totum et addi
 supra ver. exceptio contra testes per discursum et plenus in spe-
 cu. de te. §. i. per totum.
C Testes esse possunt omnes in dubio nisi reperiantur prohibi-
 tio. l. i. s. de te. Specu. eo. n. §. nunc tractandum ver. quod est multo.
C Testis an potest esse pauper supra. v. pauper. v. viii.
C Testis non admittitur qui principaliter pro se deponit se-
 cens si principaliter pro alio. et secundario pro se. no. in. l. dictum huius
 C. de teste. et in. l. qui in potestate. s. eo. titu. quod no. ad. l. omnibus. C. de te.
C Testis inhabilis admittitur imo non vitiat si numerari sunt
 habiles. Inno. in. c. super eo. ver. sumitur etiam hic ar. de app.
 Bald. in. marg. testes. vii. col. et in. l. prescriptione. vii. col. ver. qui
 eo queritur. C. si in. l. n. vel vii. pu. et in addi. Spe. he teste. ver. ni
 hil et infra testes instrumentarij. v. viii. vide omnino Alleg. i.
 l. quis. §. cogit de eden. ubi etiam dicit quando inhabilis cum
 idoneo probet et infra testium impugnatio. versicul. lxxii. et per
 Alleg. consi. vii. ii. parte.
C Testis fallax in una causa an repellatur in alia supra falsari
 us versicul. viii.
C Testes super etate probanda qui sunt idonei et qualiter be-
 ponant supra etas. versicul. xxxv. et sequent. et xxxviii. cum seq.
C Testes inhabiles repelluntur etiam officio iud. supra indec-
 et officio versicul. lxxvii.
C Testes omni exceptione maiores esse debent. et talea contra
 quos nihil potest opponi. s. testes quod et quales. v. ii.
C Testes inhabiles in iudicio consensi partis admittuntur
 nisi de commido publico agatur Ang. in anc. de testi. §. i. ver.
 no. istam glo. que aperte tenet Addit. supra. v. consensu parti-
 um. v. i. et viii. quid in instrumentis infra testes istarum. v. xviii.
C Testis consanguineus vel sanguinis vel alius qui repellere-
 tur potest amitti de consensi partis. in Specu. de teste. §. i. ver.
 quid si aduersarius. et Lodo. in. fin. vbo. testis versi. in materia
 repulsionis et cetera.
C Testes dicuntur inhabiles quibus quis potest operare glo.
 in. q. in. idonei. §. testis no. in. c. in litteris de testi. L. yn. i. doc.
 in. l. i. C. eodem titulo.
C Testis in causa terminorum agri potest esse venditor supra
 termini agrorum. v. i. et infra eo. v. xxxv.
C Testes esse possunt illi de consilio in instrumento manda-
 ti sed iudicatus sed tutus est adhibere extrancos Bald. in. l. in
 tantum. §. viii. s. s. de rerum diuin. ubi Barto. sed caue
 quia non ponunt istum casum.
C Testis infamis et quando admittatur supra infamis. v.
 xxv. cum. vii. sequentibus.
C Testis inhabilis si admittatur potest appellari supra appellatio
 ab admissa appellatione versicul. v.
C Testis idoneus in causa civili potest esse non idoneus in causa
 criminali. id est cadens criminaliter mota Bald. in. l. si quis ad se
 fundum in. u. col. in. v. Item no. q. teste. C. ad. l. viii. de vi. addit.
 Bart. in. l. pretor. la. i. §. i. in pe. col. si. vi. bo. rap.
C Testes ne dicantur suspecti ne exanimantur de consensi p-
 tium Ang. post glo. in anc. de tri. et se. §. i. quod sepe. i. col. vii.
C Testes ipso iure non repelluntur sed ope except. nisi pupil-
 lis et seruus. glo. et Ang. in anc. de te. in. §. lancinus in versic.
 nota singulariter illam glo.
C Testis inimicus an esse potest supra verbo. inimicus versi.
 viii. cum tribus sequentibus. et versicul. xxi.
C Testis corruptus preceo repellitur. l. i. §. lege. iulia. s. de te
 sti. l. i. in prim. de fals. nisi deponit contra corruptem. teg. fin.
 et ibi Bald. in. l. col. in. v. no. mirabile verbum si de scu. in. do. et
 val. his ou. Item nisi generaliter accipiat pecuniam ut sicut si
 bi in tali causa fin. Specu. qui refert. Hosti. sic tenuisse ut dicit
 Lodo. pon. in. fin. ver. testes qui re. nide de materia in Specu.
 de te. §. i. ver. q. accusatio. et v. Item opponitur testi q. recepit
 et in. l. si quis testibus. et ibi doc. et Bald. p. certum in. u. oppo. C.
 de test. Itē si recepit ut diceret uel non. d. v. q. accusatus.
C Testis habilis tempore acuis si fiat inhabilis sine culpa sua
 probat alias non. azo in sum. de testa. ad fi. sed vide plene infra
 testes deponunt in. i. col. v. xii. et per gl. et doc. in. l. i. C. de testa.
 et p. Alleg. in. l. i. §. fin. Bart. ibi in. §. cui quis de quelli.